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Joanna Bator - laureatka tegorocznej Nagrody Literackiej Nike za powieść Ciemno, prawie noc - już wkrótce
spotka się z czytelnikami w Krakowie. Zapraszamy w poniedziałek (21 października) o godz. 16:30 do
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha (ul. Konopnickiej 26). Oczywiście w ramach Festiwalu Conrada.

Joanna Bator urodziła się w 1968 r. w Wałbrzychu. Jest autorką prac naukowych, esejów, powieści i
opowiadań. Wiele lat spędziła w Japonii. Za książkę Japoński wachlarz (2004, wyd. poszerzone W.A.B.
2011) otrzymała Nagrodę im. Beaty Pawlak. W 2009 r. nakładem W.A.B. ukazała się powieść Piaskowa
Góra, nominowana do nagród Nike i Gdynia, a rok później jej kontynuacja - Chmurdalia - która
znalazła się w finale kolejnej edycji Nagrody Nike. Piaskowa Góra ukazała się w przekładzie na język
niemiecki i węgierski, w przygotowaniu są wydania: chorwackie, macedońskie i izraelskie.

Ciemno, prawie noc to historia reporterki Alicji Tabor powracającej do Wałbrzycha, miasta swojego
dzieciństwa. Alicja osiada w pustym poniemieckim domu, z którego przed laty wyruszyła w świat.
Dowiaduje się, że od kilku miesięcy w Wałbrzychu znikają dzieci, a mieszkańcy zachowują się dziwnie.
Rośnie niezadowolenie, częstsze są akty przemocy wobec zwierząt, w końcu pojawia się prorok, Jan
Kołek, do którego w biedaszybie przemówiła wałbrzyska Matka Boska Bolesna. Po jego śmierci grupa
zbuntowanych obywateli gromadzi się wokół samozwańczego „syna", Jerzego Łabędzia. Alicja ma
zrobić reportaż o zaginionej trójce dzieci, ale jej powrót do Wałbrzycha jest także powrotem do
dramatów własnej rodziny: śmierci rodziców, samobójstwa pięknej starszej siostry, zafascynowanej
wałbrzyską legendą księżnej Daisy i zamku Książ. Wyjaśnianiu tajemnicy Andżeliki, Patryka i Kalinki
towarzyszy więc odkrywanie tajemnic z przeszłości Alicji.

Nagroda Literacka Nike uznawana jest za najbardziej prestiżową nagrodę dla najlepszej książki roku.
Została przyznana już po raz 17. W konkursie mogą brać udział wszystkie gatunki literackie, a
otrzymać ją może wyłącznie żyjący autor. Głównym celem konkursu jest promocja polskiej literatury,
a w szczególności powieści. Wśród dotychczasowych laureatów Nike są: Czesław Miłosz, Stanisław
Barańczak, Tadeusz Różewicz, Jerzy Pilch, Joanna Olczak-Roniker, Jarosław Marek Rymkiewicz,
Wojciech Kuczok, Andrzej Stasiuk, Dorota Masłowska, Olga Tokarczuk, Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki,
Tadeusz Słobodzianek, Marian Pilot i Marek Bieńczyk. Fundatorami Nagrody Literackiej Nike są Gazeta
Wyborcza i Fundacja Agory.


